Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16

[S.l.], [11. Jh.]

Item unde supra

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

cremandum Laurentium per
membra ^{discinderet} ut indignationis sue
flamas impiis ignibus uin
dicaret. Ardet profecto to
tis uisceribus fortissimus mar
tyr et uritur. sed regnum cae
li promissaq. di. fidei mente
pertractans. refrigerio consci
entiae uicticis exultat. Nec
poenali flexus incendio est.
cuius inpectore insuperabilis
sci sps flamma feruebat. Aut
numquid cedere poterat mo
mentaneae corporis uitioni.
cuius fides aeternum gehenne
extinguebat ardorem. Supe
rat itaq. flammaram minis
tris. Omne mundanae insanie
refrixit incendium. Et ad
hoc usq. diabolica profecit
intencio. ut et uir fidelis ad
dm suum gloriosus ascenderet.
et crudelitas persequentium
cu suis ignib. confusa cor pesceret.

ITEM VIN
DE SUP

PATRUM NRORUM PRS
karissimi non incerta relatio
ne didicimus. cum uenerabilis
Xyxtus apostolicae sedis sacer
dotio fungeretur. Et sanctissimo
laurentii archidiaconi ministe
rio romana floret ecclesia.
inuidia ardente diaboli. ad
uersus nomen et fidem xpi.
flamma durissimae persecu
tionis incanduit. Atq. ut per
neciosius dominicum gregem
feralis bestiae rabies insatiata
laniaret. Nocendi artifex inimi

cus. per uigilis prius molitur
custodiam pastoris eripere.

Et ideo x̄xtum ante omnes
summum dñi sacerdotem fu-
ror gentilis adgreditur. ut
ecclesiastica membra tam uali-
do truncata capite. uelud mu-
nimine praesidii caelestis amo-
to. cruentus persecutor inua-
deret. Sed magnus ille x̄xtus **vi.**
qui commissis adō sibi
ouibus adfuerat pastor inter-
ris. aderat patronus ex aelo.

Deniq. sc̄m Laurentium quasi
iam pontificis sui solatio desti-
tutum. ad subeunda suppli-
cia. manus pagana perquirere.

Quem mirabilis x̄xtus. ad uer-
sus omnia saeculentis mundi
mala. uaticinio pphaetici ser-
monis armauit. Nam cum
idem Laurentius. passionem pa-
ternam ut piissimus filius in-
consolabili merore defleret.

x̄xtus praescientia sci sp̄s edo-
cente. futura dinoscens. ait illi.

Opone omnem fili de mea mor-
te tristitiam. Nec enim diu
mea te contristabit absentia.
Post triduum me sequeris;

Quo responso. mens deuota per-
cepto. indubitata suscipi-
ens. optimo ab antistite x̄pi
marcyre ueritatem. nihil
magis praecomnibus curat.
quam ut auaritia persequen-
tis. quae de morte sc̄orum
contristabat ecclesiam. de
praeda ecclesiae gaudium
non haberet; Inuenit uir
prudentissimus. unde acrius
suum possit torquere torto-
rem; Omnem igitur eccle-
siae censum. cunctaq. sacri ua-
sa ministerii. ne ea sacrilegus
macularet aspectus. conuo-
catis inopum turbis. pia ero-
gatione distribuit. Ut futu-

vii

rus martyr in retributione caelesti. pariter et mercede sui sanguinis. et tantae liberalitatis praemio ditaretur. Nondubitans et in semetipso se fidem Xpi suo. et ecclesiasticas opes in pauperibus seruaturum.

VIII. Propter quod protinus ad tribunal rapitur. impiorum uir simplicitate innocens. uirtute fortissimus. Nihil sane aliud. deferens iudicanti. quam uiuae mentis constantiam. et illesae conscientiae puritatem. deuotam deo offerens animam. et castissimum tradens persecuenti corpus ad poenam. Illud euangelicum seruans. Nolite timere eos qui occidunt corpus. animam autem non possunt occidere. Excogitatur itaque in laurentium ferale tormentum. ut qui metu mortis non mouebatur. acerbita

te supplicii frangeretur. Sed quem suarum confortabat multitudo uirtutum. non poterat uincere magnitudo poenarum. Paratur ergo craticula igne succensa. quae triumphalis martyris. et animum fatigaret & corpus exureret. Sed digna ueri persecuentium turba. & diabolicis obcaecata tenebris. non uidebat quod adustio illa membrorum. fidelis animi eet aeterna purgatio. et corpus quod corruptentibus flammis. praesens uita desereret. ad in corruptionem uiuendi damnata morte transiret. Vere incomparabile salutaris huius fidei sacramentum. quo per tormenta beatitudo quaeritur. et flammis refrigerium praeparatur. Ut ait patriarcha dauid uerbis martyrum dicens. Transiimus per ignem et aquam. & induxisti

nos in refrigerium. Transiebat
per ignem et aquam beatus Lau-
rentius. cum hinc cum mortifera
mundi flamma torreret. hinc
caelestis irrigui vitalis unda per-
funderet. Transiebat per ignem
et aquam. cum uim incendi fu-
rentis. diuini fontis clementia
temperaret. Ardebat ergo Lau-
rentius. sed uincebat ignis ille
de quo ait saluator. Ignem ue-
ni mittere in terram. et quem
uolo ut ardeat. O nouum mi-
randumque certamen unius eius-
demque uiri. et flammis corpus
urebatur. et ardentis fidei ca-
lore mens ignita feruebat.
Sicut loquebantur adinuicem
euangelici illi uiri dicentes.
Nonne cor nrm erat ardens in
nobis inuia. Ubi ergo cor ar-
det. flammam membra non
sentiant. Ubi ignis xpi ope-
ratur. diaboli necesse est in-

cedendum uincatur. Et ubi disp-
feruet. frigida fit flamma mor-
taliu. Et hinc est carissimi
quod triumphum beati Lauren-
ti totus ubiq. mundus conso-
na hodie deuotione concele-
brat. hinc quod insuperabile
fidem eius laetior roma mira-
tur. Quia radius aeterni solis
accensus. ignem saeculi pati-
enter sustinuit. et confiden-
ter euasit. **II. DEEODE. DIE.**

I. LEC. SCI. EU. SEC. IOHANN.

In illo temp. **O**ixit ihc di-
scipulis suis. Amen amen di-
co uobis. nisi granum frumen-
ti cadens in terram mortuum
fuerit. ipsum solum manet.
et reliqua. **O M E L I A**

LECTIONIS. EIUS
DE. BE. AUG. EPI.

AMEN AMEN DICO
uobis. nisi granum
frumenti cadens